186. [1419 agosto 16].

Dicta die, Ffranciscus Balaguarii, portarius procurationis regie, retulit se fecisse, ex parte dicti procuratoris regii, mandatum discreto Petro Basterii notario, tenenti scripturas discreti Ffrancisci Mercaderii notari, quatenus omnes scripturas notas prothocola et libros, quos teneat facientes pro curia regia, ponat et mitat in scribania procurationis regie, sub pena .xxv. librarum, cum non debeant exire secreta curie a dicta scribania.

187. 1419 agosto 29.

Die martis .xxviii. augusti anno a nativitate Domini .MCCCC. xviii.

Samuel^a Çason, iudeus habitator Castri Calleri, convenit et promisit venerabili Ieorgio Oliverii, procuratori regio regni Sardinie, per firmam et validam stipulationem quod, cum questio sit inter ipsum procuratorem et ipsum Samuelem Çason iudeum predictum ratione iurium quinquaginta iumentarum quod Barason Carahuy iudeus Trapene regni Sicilie honerat in navi Anthoni Ferrarii civis Barchinone, ipse Samuel solvet realiter et de facto ius predictum ipsi domino procuratori, ius predictarum iumentarum illico cum per ipsum procuratorem regium declaratum extitit omni exceptione appellatione et contradditione postpositis et facta declaratione si incontinenti non solverit quod declaratum extiterit solvet omnes et

^a *Sopra Samuel le sbarre del giuramento.*

singulas missiones etc. super quibus missionibus etc. et pro iis obligavit omnia bona sua etc. fiat executio etc.

Testes Guillermus Cathalani, locumtenens magistri rationalis regni Sardinie, Sabatino Janton, iudeus habitator Castri Calleri.
a margine: Est in manuale curie.

188. 1419 settembre 15.

Die veneris .xv. septembris anno predicto.

127 Honorabilis Ieorgius Oliverii procurator regius, actento quod Nicholaus Lotchi habitator ville de Gotno de Tramassa encontrate de parte Montis qui, virtute cuiusdam litere sertificatorie eidem procuratori misse per venerabilem Guillerum Cathala locumtenentem magistri rationalis regni Sardinie, tenebatur curie regie in duobus mille septingentis quinquaginta duabus libris monete currentis, ratione reste compotorum officialatus regii dicte encontrate dum penes curiam regiam existebat, quod per aliquod tempus rexit, dictus Nicholaus acomandavit gratiose curie regie ducentas septuaginta libras pro subveniendo aliquibus necessitatibus dicte curie, ad intercessionem aliquarum notabilium personarum, actento maxime quod dictus Nicholaus asseruit prout et asserit in predictis minime teneri aliquibus de causis, quas coram dicto venerabili procuratore allegavit, provisit idem procurator regius in exequutione iam incepta in bonis dicti Nicholai supersedendum fore, prout supersedi mandavit donech dominus noster rex super predictis consultus aliud duxerit providendum.

189. 1419 ottobre 2.

Die lune .ii. octobris anno predicto.

Iohannes Balaguarii, portarius curie gubernationis Castri Calleri, retulit se fecisse preceptum, ex parte honorabilis Ieorgii Oliverii procuratoris regii regni Sardinie, discreto Marcho Ioverii notario et scribe curie vicarie dicti Castri quod, infra quinque dies proxime venientes, solvat los darreratges deguts per ell al senyor rey, per raho de dues viles que te en feu per lo senyor rey, ço es per la vila de Pahuli e Sesali, et quod donet infra dictum tempus ultimam apocam sibi firmatam de dictis darrerages.

190.

[1419 ottobre 2].

Ffrancischus Balaguarii, portarius curie procurationis regie regni Sardinie, retulit et michi fidem fecit se, mandato honorabilis Ieorgii Oliverii procuratoris regii, se misisse in possessionem salinarum regiarum dicti Castri venerabilem Bernardum Rubei, habitatorem dicti Castri.

191.

1419 ottobre 9.

127 v.

Die lune .VIII. octobris anno a nativitate Domini .MCCCXVIII. Petrus Garrigues, curritor phelpe, retulit se, mandato honorabilis Ieorgii Oliverii procuratoris regii, subastasse palam et publice per Castrum Calleri, per loca solita dicti Castri, octo pecias pannorum lane sigillatim unam post aliam, quequidem petie pannorum sunt colorum sequentium primo tres morats e tres blaus e un vermell e un burell tots grossos de Genova, quos retulit se tradidisse in encantu publico Fferrario Suyner mercatori, tamquam plus danti et offere[n]ti, pretio videlicet terdecim librarum et quindecim solidorum pro qualibet pecia.

Dicta die, idem curritor retulit et fidem michi Petro Devinat, notario et scriptori procurationis regie regni Sardinie, fidem fecit se mandato honorabilis Ieorgii Oliverii, procuratoris regii dicti regni, subastasse palam et publice per Castrum Calleri un balo de teles una peça de fustani, entre tot eren sexanta sis canes, a raho de tres solds mig per cana, al honrat en Fferrer Bertran conservador del regne de Sardenya.

Idem, retulit idem preco se vendidisse venerabili Poncio Çes Torres, subconservatori dicti regni, sis canes entre fustani vergat e telas, que eren dins un sach on havia llj per trentaquatze solds de moneda corrent.

Item, dicta [die] idem preco retulit se vendidisse una peça de drap blau a mossen Iohan Vey, canonge de Caller, per vint nou lliuras de moneda ara corrent.

192. ¹

1419 dicembre 15.

128 v.

Die veneris .xv. decembris anno Domini .MCCCXVIII.

¹ Il documento è pubblicato da BAUDI DI VESME, col. 550, n. XIX.

Crexentus Cofano, habitator Ville Ecclesiarum de Sigerro, delatus de fraudibus certis in processu actitato coram honorabili Iohanne Civellerii procuratore regio, per firmam et validam stipulationem convenit et promisit ^a honorabili Iohanni Civelleri, procuratori regio regni Sardinie, quod ipse suis propriis pedibus nec etiam alienis nec aliquo alio ingenio arte vel fraude non exiet extra apendicia Castri Calleri, sub pena quingentarum librarum monete alfonsinorum nunc currentium, immo cum requisitus fuerit in domo Iuliani Sanda infra unam diem naturalem presentabit dicto domino procuratori, sine alia dilatione etc. sub dicta pena, quam penam gratis sibi imposuit et pro hiis complendis obligavit etc. iuravit etc.

Testes Petrus Colomerii, magister secce et ffrater Anthonius Soriano, frater beate Marie Boniaeris.

(Fuit cancellata die sabati .XXIII. decembris anno predicto, presentibus testibus Martino Serrano scriptore et Ffrancisco Spital sutore habitatore Castri Calleri, de mandato honorabilis Iohannis Civellerii procuratoris regii).

193. ¹

1419 dicembre 23.

Die sabati .XXIII. decembris anno a nativitate Domini .MCCCXVIII.

Crexentus Cofano, delatus de aliquibus fraudibus salis in processu contentis habitator Ville Ecclesiarum de Sigerro, per firmam et validam stipulationem convenit et promisit honorabili Iohanni Civellerii procuratori regio regni Sardinie quod ipse reveniet a dicta Villa Ecclesiarum, ad quam nunc de presenti debet ire cum licentia dicti honorabilis procuratoris, hinc ad quintamdecimam diem ianuarii proxime venienti, et quod presentabit se eidem honorabili procuratori die sibi assignata in processu, et quod non recedet a sua presentia sine sui licentia petita et obtenta, et hoc sub pena quingentorum florenorum auri de Aragonia, quam penam sibi gratis imposuit et pro hiis complendis obligavit etc. iuravit etc.

Testes Martinus Serrano scriptor et Ffrancischus Spital sutor habitatores Castri [Calleri].

^a Nel testo è scritto pervenit.

¹ Il documento è pubblicato da BAUDI DI VESME, col. 552, n. XXI.

194. 1419 dicembre 30.

Die sabati .xxx. decembris anno Domini .MCCCCXX.

Venerabilis Simon ^a Rubey, minor dierum habitator Castri Callari, confessus fuit tenere in deposito quinquaginta libras monete alfonsinorum nunc currentium a venerabili Nicolaho Tronxer habitatore ville Alguerii, quas in deposito suo deposuit ratione cuiusdam iuris vini petiti sibi per honorabilem Iohannem Sivallerii, procuratorem regium regni Sardinie, videlicet duorum denariorum pro quartiere, quos ut dictus procurator asseruit dictum Nicolaum Tronxer debere solvere domino regi pro quadraginta novem vegetibus sive botas vini, quas in portu Callari dictus Nicholaus Tronxer habet sive portavit cum quadam cocha Petri Martorell, quodquidem Nicolaus Tronxer fecit dictum depositum sub hac forma quod, incontinenti cum fuerit predicta cocha iuncta in portu ville Alguerii infra unum mensem sequentem, habeat mitere procuratorem ad tuendum sive deffendendum predictum ius, alias preterito dicto mense si dictus procurator regius, ut iudex patrimonii, declaraverit predictas quadraginta novem vegetes sive botas fore obligatas ad solvendum ius predictum, videlicet dictorum duorum denariorum pro quartiere, quod dictus Simon Rubei teneatur deliberare et realiter tradere dicto honorabili procuratori regio dictum depositum sine aliqua videlicet dilatione etc., et promisit solvere missiones etc. super quibus missionibus etc. et pro hiis complendis etc.

Testes Fferrarius Sunyer et Lehonardus Bertran mercatores Castri Callari.

Item, dictus Nicolaus Troncher iuravit quod in dicta coqua sunt quadraginta novem vegetes sive botas vini inter grecum et rubeum, quod vinum dixit esse Petri Pertagaç, Petri Doy, Anthoni Sunyer, Arcisii Macia et Iohannis Sivenard.

Die martis .xxx. ianuarii anno predicto, coram honorabili procuratori regio, comparuit Bernardus Sent Illari, causidicus habitator Castri Calleri, procurator ut asseruit universitatis ville Alguerii, et satisfaciendo obligationi superius facte produxit duo publica instrumenta, requirens instrumentum etc., presentibus Alfonso Perdo et Martino Serrani, scriptoribus habitatoribus Castri Calleri,

^a *Sopra Simon le sbarre del giuramento e iur[avit].*

et dictus procurator assignavit alteri parti ad respondendum ad diem iovis hora tertiarum.

195. 1420 aprile 2.

129 v. Die martis secunda aprilis anno a nativitate Domini .MCCCCXX.

Leonardus ^a Champolino mercator pisanus iuravit super sancta Dei quatuor Evvangelia, manibus suis corporaliter tacta, quod raupe sequentes fuerunt sibi levate per balenerium den Cama, videlicet un cubertor vermell ab sotana blaua de stopa, un caparo blau de tres tovallolos ab listas blaues, un gipo vermell ab manegues blaues, un capucho de burell folrrat de blanquet, quatre maçoc de lli, dues destrals, .v. barrines, .vi. scarpers, un savastre vermell e vert pitat dor, e una barreta de lli, e que les dites robes son sues propres, cofve e promet que si en algun temps aparia algun altre que hagues dret en les dites robes que ell restituiria les dites robes al honrat en Iohan Civeller procurador reyal, o li pagaria per aquelles quinze lliures de moneda corrent, et pro hiis complendis obligavit omnia bona sua etc., et dedit fideiussorem Iohannem Sanda habitatorem ville Stampacis etc., qui Iohannes suscipiens sponte hanc fideiussionem promisit cum dicto principali et suo et sine ipso teneri de omnibus per dictum principalem suum promissis, et pro hiis complendis obligavit omnia bona sua etc. renuntiavit etc.

Testes Blasius Osset algutzius et Petrus Reus apothecarius Castri Calleri.

196. 1420 aprile 3.

Die mercurii .iiii. aprilis anno predicto.

Benedictus ^b de mestre Pucho mercator pisanus iuravit super sancta Dei quatuor Evvangelia, manibus suis corporaliter tacta, quod raupe sequentes sunt sue et fuerunt sibi levate per balenerium den Cama, videlicet una cota blaua forrada de tela blaua, conve e promet que, si en algun temps aparra algun que demana la dita cota e provara que si sua, que ell restituira la dita roba o cota o pagaria per

^a *Sopra Leonardus le sbarre del giuramento.*

^b *Sopra Benedictus le sbarre del giuramento.*

aquella deu florins darago, et pro hiis complendis obligavit omnia bona sua etc. iuravit etc. et dedit fideiussorem Michaellem Boter capud excubiarum habitorem Castri Calleri etc., qui Michael suscipiens hanc fideiussionem promisit cum dicto principali et suo et sine ipso teneri de predictis etc., et pro hiis complendis obligavit omnia bona sua etc. renuntiavit etc. iuravit etc.

Testes Petrus Reus apothecarius et Egidius Dexea comorantes in Castro Calleri.

197.

1420 aprile 16.

130 Die martis .xvi. aprilis anno predicto.

Bernardus ^a Asbert, companyo de balestra de la nau den Ffrancesch Iener, convenit et promisit honorabili procuratori regio quod ius pertinens domino regi in quodam troceo panni luydi coloris, quod est longitudinis de cana e miga, solvet incontinenti cum requisitus fuerit sine aliqua dilatione etc. et pro hiis complendis obligavit omnia bona sua etc. et dedit fideiussorem Iohannem Berengarii habitorem ville Lapole, qui suscipiens sponte hanc fideiussionem promisit etc. et pro hiis obligavit.

Testes Berengarius Cugutla et Martinus Serra scriptores habitatores Castri Calleri.

198.

1420 giugno 22.

Die sabati .xxii. iunii anno predicto.

Comparuit in presentia honorabilis Iohannis Civellerii, regentis procuracionem regiam regni Sardinie, Andria Meli mercator ville Stampacis, asserens quandam emparam fuisse factam in bonis Ieorgii Oliverii quondam, penes venerabilem Bernardum Siurana mercatorem Castri Calleri existentibus, iam per reverendissimum dominum archiepiscopum callaritanum arbitrum et arbitratorem etc. inter creditores ipsius Ieorgii Oliverii quondam, inter quos dixit ipse Andria sibi fuisse adiudicatas septuaginta unam libras et decem solidos alfonsinorum minorum monete currentis, que empara fuit facta, ut dicitur, ad instantiam procuratoris fiscalis, ideo dictus Andreas

^a *Sopra Bernardus le sbarre del giuramento.*

firmat ius dicte empare pro dicta peccunie quantitate, promitens quod si in posterum aparebit dictam curiam fore priorem tempore et potiore iure ipso Andria in predicta peccunie quantitate, quod ipsam restituet et tornabit incontinenti sine aliqua dilatione, quam primo fuerit requisitus, et solvet missiones etc. super quibus missionibus etc. et pro hiis obligavit omnia bona sua etc., renunciando suo proprio foro et submitens foro districtui et iurisdictioni dicti honorabilis procuratoris regii et sue curie, renuntiavit etc. et dedit fideiussorem Masedo Meli fratrem suum, qui cum ipso et sine ipso promittit omnia et singula complere, constituens super hiis fideiussorem et principalem pacatorem etc. et pro hiis obligavit omnia bona sua etc. renuntiavit etc., et ilico dictus honorabilis regius procurator mandavit eidem deliberari dictam peccunie quantitatem.

199.

1420 giugno 26.

130v.

Die mercurii .xxvi. die iunii anno a nativitate Domini .mccccxx., honorabilis Poncius de Turribus, locumtenens conservatoris patrimonii regi regni Sardinie, fecit preceptum venerabili Iohanni Toreyo, supraposito salinarum regiarum Castri Calleri, Bernardo Roig salinerio et Anthonio Iohannis, gardiano salis dictarum salinarum, quatenus, sub pena duorum milium florenorum et privatione eorum officiorum, quatenus non habeant neque obediant alicui procuratori regio in dicto regno neque alicui respondeant de aliquibus redditibus seu iuribus regis nisi honorabili Iacobo Rigolff civi Valentie et vel eius locumtenenti, videlicet honorabili Iohanni Civellerii.

200.

1420 giugno 28.

Die veneris .xxviii. iunii anno predicto, Iohannes Balagarii portarius regius retulit et fidem fecit se fecisse preceptum venerabili Simoneto Roig iuniori, ut tutori venerabilis Iohannis, quatenus infra octo dies primo et continue venturos reddant compotum de maquiciis que ad manus suas pervenerunt de villis dicti Iohannis De Doni, quod preceptum dixit se fecisse de mandato venerabilis Petri Rigolff, regentis procuracionem regiam regni Sardinie.

201.

1420 luglio 23.

Die martis .xxiii. iulii anno a nativitate Domini .mccccxx., Petrus Garrigues, curritor publicus Castri Calleri, retulit se vendidisse centum quinquaginta sterellos ordei venerabili Petro Gomic mercatori Castri Calleri, pro pretio septem solidorum monete alfonsinorum nunc currentium pro quolibet sterello, quam venditionem dixit se fecisse ad instantiam et de mandato venerabilis Petri Rigolff, regentis procurationem regiam regni Sardinie.

Item, dictus curritor dicta die fidem fecit se vendidisse eidem Petro Gomic quadringentos decem sterellos frumenti, ad rationem terdecim solidorum et octo denariorum pro quolibet sterello, quam venditionem dixit se fecisse de mandato dicti venerabilis Petri Rigolff regentis dictam procurationem.

202.

1420 agosto 2.

Die veneris intitulata secunda die augusti anno predicto a nativitate Domini .mccccxx., venerabilis Iacobus Ferrarii mercator Valencie convenit et promisit venerabili Bernardo Roig, salinerio regio Castri Calleri, quod, attendens quod ipse Iacobus oneravit duo centenaria et quadraginta cortinos salis ex sale quod venerabilis Petrus Gomic habet in salinis dicti Castri in navi Nathalis de Vilaur, quod, si dictus Petrus Gomic non habet predictum sal expeditum a curia ita quod non habeat accipere consimilem quantitatem salis curie quem onerat de suo proprio, quod ipse accipiet de sale regio unum centenarium et viginti cortinos salis regii solvendo pro centenario viginti quinque libras, et hoc promisit adimplere sine aliqua videlicet dilacione excusatione et exceptione mei et meorum et si forsan contingerit vos facere alicas missiones pro compellendo me ad recipiendum predictum centenarium et viginti cortinos salis, quod illas solvam vobis sine alica videlicet dilacione etc., et ultra predictas missiones tenear predictum sal vobis solvere ut supradictum est, et pro hiis complendis obligo etc. et iuro etc.

Testes honorabilis Gabriel Ces Oliveres miles et Guillelmus Palou domicellus.

131

203.

1420 agosto 8.

Die iovis .viii. augusti anno a nativitate Domini .mccccxx.

Laurentius ^a de Si habitator ville Stampacis, per firmam et validam stipulationem, convenit et promisit venerabili Petro Rigolff, regenti officium procurationis regie regni Sardinie, quod, cum quedam cmpara fuerit facta in quadam gama quam ipse acomendaverat Anthiogo Pina pastori ville de Quart, ad instantiam Samuelis Sollam iudei Castri Calleri, quam dictus Laurentius asserit fore suam, et propter emparam factam dicta gama timet ne deperdatur vel suscipiat aliquod incrementum, dictus Laurentius, ex eo quia asserit dictam gamam fore suam, convenit et promisit quod cum requisitus fuerit in domo sua tornabit predictam gamam in manu et posse dicti venerabilis regentis, aut ponet in posse suo quinquaginta quinque libras monete alfonsinorum nunc currentium, sine aliqua videlicet dilacione etc., et solvat missiones etc. super quibusquidem missionibus etc. et ut cautum diligentius sit dedit fideiussorem venerabilem Iolianum Sanda mercatorem ville Stampacis etc. Ad hec ego Iolianus ^b Sanda fideiussor convenio et promito vobis dicto venerabili regenti quod, cum dicto principali et sine ipso, tenebor vobis et vestris de predictis per dictum principalem meum supra promisis etc., et pro hiis complendis obligamus tam principalis quam fideiussor omnia bona nostra et utriusque nostrum in solidum etc., renuntiantes beneficio novarum constitutionum etc., et ego dictus fideiussor legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussor et omni alii iuri etc.

Testes Iohannes Castello, marinerius ville Stampacis, et Petrus de Roda, capud excubiarum ville Lapole.

204.

1420 agosto 8.

Die proxime dicta, Iohannes Balagarii portarius regius retulit et fidem fecit se fecisse preceptum, ex parte venerabilis Petri Rigolff regentis procurationem regiam regni Sardinie, Bernardo Rolff officiali de la Tragenta quatenus traderet et deliberaret eidem regenti omnes redditus proventus villarum de Sihuni, de Sinurbi et de Goy

^a *Sopra Laurentius le sbarre del giuramento.*

^b *Sopra Iolianus le sbarre del giuramento.*

de Sili, quod preceptum dixit se fecisse eidem Bernardo personaliter invento.

205. 1420 agosto 14.

131 v. Die mer[curii].

Die mercurii .xiii. mensis augusti anno a nativitate Domini .MCCCCXX., Petrus Garrigues curritor publicus Castri Calleri retulit et fidem fecit se, ex parte honorabilis Petri Rigolff regentis procurationem regiam regni Sardinie, fecisse preconizationem sequentem per Castrum Calleri et eorum apendicia: